
11/09/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=426261&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
Gabinete do Ministro
Secretaria Executiva

Departamento de Gestão Interna

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2013 (SRP)

Às 10:06 horas do dia 05 de setembro de 2013, após analisado o resultado do Pregão nº 00025/2013,
referente ao Processo nº 59000000499201321, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO GUERREIRO CALDAS, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 1.276.250,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ESTRELLA DE LUNA COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE D , pelo melhor
lance de R$ 866.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - PERSIANA TIPO CORTINA

 2 - PERSIANA TIPO CORTINA

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: PERSIANA TIPO CORTINA

Descrição Complementar: PERSIANA TIPO CORTINA, MATERIAL TECIDO PROTEÇÃO SOLAR, LARGURA
1,70 M, ALTURA 3 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA CLUTCH, ACABAMENTO METÁLICO NAS
ESTREMIDADE S, TIPO ROLÔ

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Valor estimado: R$ 326,5100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ESTRELLA DE LUNA COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE D , pelo melhor
lance de R$ 224,0000 e a quantidade de 1.000 METRO QUADRADO .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/09/2013
10:06:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTRELLA DE LUNA COMERCIO E
IMPORTACAO DE PRODUTOS DE D, CNPJ/CPF:12513813000164, Melhor lance : R$
224,0000

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: PERSIANA TIPO CORTINA

Descrição Complementar: PERSIANA TIPO CORTINA, MATERIAL TECIDO PROTEÇÃO SOLAR, LARGURA
1,70 M, ALTURA 3 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA CLUTCH, ACABAMENTO METÁLICO NAS
ESTREMIDADE S, TIPO ROLÔ

Tratamento Diferenciado: -



11/09/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=426261&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Valor estimado: R$ 316,5800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ESTRELLA DE LUNA COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE D , pelo melhor
lance de R$ 214,0000 e a quantidade de 3.000 METRO QUADRADO .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/09/2013
10:06:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTRELLA DE LUNA COMERCIO E
IMPORTACAO DE PRODUTOS DE D, CNPJ/CPF:12513813000164, Melhor lance : R$
214,0000

Fim do documento


